
Duben 

3. 4. II. A uklízela v okolí školy v rámci akce „Uklízí celé Česko“. Akce se během 

dubna zúčastnili žáci MŠ, I. stupně i někteří žáci ze II. stupně. 

 

      

 

4. 4. navštívila MŠ Zemědělské muzeum na Letné.  

4. 4. od 10 hodin proběhlo natáčení POSP pro Nadaci pro budoucnost ČR. 

Natáčení se zúčastnili žáci Nela Č., Anička S., Žeňa N. 



5. 4. od 10 hodin zhlédla MŠ divadelní představení Hurvínkova cesta do 

Tramtárie v Divadle S+H. 

  

9. 4. od 8 do 14 hodin proběhl zápis do 1. třídy ZŠ.  

9. a 17. 4. odpoledne proběhl program pro některé internátní žáky na téma 

dentální hygiena. Akce proběhla ve cvičném bytě na Kanóně.  

10. 4. navštívila MŠ Aquapark Barrandov.  

 

10. 4. od 9 hodin se konal dodatečný zápis do 1. třídy.  



10. 4. od 10 hodin vystoupil sbor ŠJJ na Jarním koncertu v ZŠ na náměstí Míru. 

12. – 14. 4. se žáci Ruda K., Tomáš N., Aida J., Maria K. a Max M. zúčastnili 

goalballového soustředění v Plzni. 

Goalball v Astře 
V neděli jsme jeli do Astry na goalball. Hráli jsme s Plzní, ale vyhrála Plzeň. Pak 
hráli dospěláci a vyhrál Perun. Pak jsme si s Tomem dali Pikao a bagetu. Pak jsme 
šli zase hrát. Nakonec jsme se fotili a dali jsme si ještě Piknik a Jesenku. Chtěl bych 
to zopakovat ještě několikrát. 
                                  Max M., 3. ročník 

12. a 15. 4. proběhla jednotná přijímací zkouška na maturitní obory středních 

škol. Zkoušku vykonávali Nela Č., Kamila B. a Adam H. 

15. 4. od 10.45 přijel na prezentaci své střední školy v Litoměřicích bývalý žák 

Martin Z. Prezentace se zúčastnili žáci V. – IX. A. 

 

16. 4. od 9 hodin proběhla pedagogická rada vychovatelů a od 13 hodin učitelů. 

16. 4. od 14.30 se žáci MŠ zúčastnili hippoterapie. 

17. 4. navštívili žáci II. a III. A anglické divadelní představení v Divadle U 

Hasičů. Také VI. A zhlédla v Divadle U Hasičů představení Peter Black II.  

17. 4.  od 11.30 se pro vybrané žáky konala v tělocvičně canisterapie. 



18. 4. od 9 hodin proběhly přijímací zkoušky do PrŠ. 

19. 4. dopoledne podnikla MŠ vycházku do Valdštejnské zahrady. 

 

 

22. 4. od 8.45 MŠ zhlédla v Divadle U Hasičů Pohádku o Perníkové chaloupce.  

22. 4. se žáci Illja R., Anna S., Adam H. a Ruda K. zúčastnili showdownového 

turnaje o pohár Zory ve škole na náměstí Míru. Naše družstvo se umístilo na 1. 

místě. 

Showdown 

Dne 22.4. 2024 jsme se jako družstvo zúčastnili boje o pohár TJ Zory na náměstí 

Míru. Jako první jsme hráli s družstvem náměstí Míru, a to jsme vyhráli 32:4. Poté 

jsme hráli s družstvem z Opavy a tam jsme také vyhráli 31:3. Jako naše třetí kolo 

jsme hráli s družstvem z Plzně, a to jsme zase vyhráli 31:2. Jako poslední jsme hráli 

s družstvem z Brna, a to jsme vyhráli 31:14. Byl to nejtěžší soupeř. Tím jsme se stali 

první. Všichni jsme měli velkou radost, že jsme obhájili naše vítězství z minulého 

roku. Získali jsme pohár, medaile, diplom a každý z nás dostal malou tašku s dárky. 

Moc bych chtěl poděkovat paní Vondřejcové za to, že jsem se mohl této soutěži 

účastnit a také učitelům a vedení školy, že mě uvolnili z vyučování, za to patří všem 

moje velké DÍKY.                                                                          Adam H., 10. ročník 



         

25. 4. večer se většina internátních žáků zapojila do Nočního běhu pro 

Světlušku. 

Noční běh pro Světlušku 2024 

Dne 25. dubna 2024 se konal v Praze na Výstavišti Noční běh pro Světlušku. Letos 

to byl již 13. ročník. Z naší školy se zúčastnili téměř všichni internátní žáci se svými 

vychovateli a několik pražských žáků se svými rodiči. Na Výstaviště jsme dorazili 

okolo půl osmé. Před samotným během byl pro zúčastněné běžce připraven 

doprovodný program. Byly zde různé stánky s občerstvením a nápoji, ale bylo 

možné si také vyzkoušet sporty pro nevidomé – showdown, goalball a zvukovou 

střelbu. V osm hodin vystoupila zpěvačka Tereza Mašková. Do svých písní zapojila i 

nás zúčastněné, abychom se před během rozcvičili. Za Nadační fond Světlušky 

promluvila ředitelka Gabriela Drastichová. V devět hodin se vyběhlo. Mohli jsme 

běžet nebo jít rychlochůzí dva druhy tras. Kratší měřila 2,8 km a delší okolo 5 km. Já 

s mamkou jsme šli rychlochůzí tu kratší. Na nočním běhu jsem si to moc užila a moc 

děkuji své mamce a všem ostatním za příjemně strávený večer. 

                                      Nela Č., 10. ročník 

Běhu pro Světlušku se zúčastnily velký a malý internát a také někteří Pražané, kteří 

chodí na naši školu.  My jako malý internát jsme šli tam dříve okolo šesté hodiny 

večerní z důvodu, že jsme museli připravit věci na převádění sportu pro nevidomé a 

slabozraké. Byl jsem také na stánku, kde jsme převáděli sporty pro nevidomé a  



 

slabozraké, jako je goalball, showdown a také tam byla zvuková biatlonová puška. 

Byl o to velký zájem, hlavně si zkusit zahrát showdown. Většina dětí to pojala, jako 

běhoprocházku a pár z nich si to zkusily zaběhnout celý ten okruh. Já jsem běžel 

s panem asistentem Ulmanem a běželi jsme tu delší trasu, to je 4,80 km, ale my 

jsme si to prodloužili na 5,20 km. To jsme zvládli za 36 minut.  Moc jsem si to užil.  

                                     Adam H., 10. ročník 

 



26. 4. se volil zástupce z řad rodičů do Školské rady ŠJJ v sekretariátu školy. 

26. 4. po první vyučovací hodině David V. vyhodnotil svůj test o zpěváku 

Eminemovi na pracovně. 

 

 

 

26. 4. si žáci I. stupně vyzkoušeli prostorovou orientaci v tramvaji na točně 

Dlabačov.  

Starodávné tramvaje 
V pátek 26.4. jsme v 9 hodin jeli prohlédnout si tramvaj. Jeli jsme tramvají z 
Pohořelce, do které jsme mohli nastoupit jen my. Zastavili jsme ve slepé uličce 



(točna na Malovance). Zjistili jsme, že taková tramvaj má v jednom vagonu troje 
dveře a 22 sedaček. Dokonce jsme si mohli sednout do kabiny řidiče a mohli jsme 
zvonit na zvon. Ještě jsme zjistili, že výcvik řidiče trvá 2 a půl měsíce. Bylo to dobré, 
líbilo se mi to.  
                                         Aida J., 3. ročník 
 

       

 

V pátek 26. dubna 2024 bylo asi 23 stupňů a slunečno. Kdo to již umí, šel na 

zastávku tramvaje Pohořelec s bílou holí sám. Ostatní žáci s doprovodem. Tam pro 

nás přijela speciální tramvaj Služební jízda, která nás odvezla na konečnou 

Královka.  Tam jsme cvičili nastupování a vystupování, trénovali jsme práci 

s vysílačkou. Moc hodní páni řidiči nám dokonce ukázali svou kabinu, kde si každý 

mohl vyzkoušet otvírání dveří a zvonění. Hezky jsme si s nimi popovídali.  

                                              Žáci III. A 

29. 4. od 8.30 se vydala MŠ do Dinoparku v NC Harfa. 

 



29. 4. se v ředitelně konalo jednání Školské rady. 

30. 4. si udělaly třídy I. a II. A čarodějnickou školu. 

Čarodějnice ve třídě 
Bylo 30. dubna a my jsme přijeli do školy v kostýmu. Nejdříve jsme se pozdravili a 
sedli si do kruhu a povídali si. Aida byla převlečená za čarodějku Pavučinovou, paní 
Hrušková byla čarodějka Pavoučnice, Max byl čaroděj, Davídek byl za Gargamela a 
já jsem byla za kočku. A pak jsme začali čarovat. Psali jsme papírky, na kterých byly 
ingredience. Dali jsme je do hrnce a pak jsme je míchali měchačkou. Dali jsme tam 
poklici. Pak se tam objevil papír. Řekli jsme zaklínadlo. Pod papírem se začalo něco 
hýbat. Odkryli jsme papír míchačkou. Oni tam byli pavouci jako prstýnky a papírové 
žáby. Moc se mi to líbilo a chtěla bych si to zopakovat nekonečněkrát. 
                                Justina K., 3. ročník 

 

 


